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Noszenie soczewek kontaktowych może prowadzić do
zmiany mikrobiomu oka, przez co może być ono bardziej narażone na infekcje -
poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa
Mikrobiologicznego, który odbył się 31 maja w Nowym Orleanie.

Naukowcy z NYU Langone Medical Center stwierdzili, że skład bakteryjny oczu dziewięciu osób
noszących soczewki różnił się od mikrobiomu oczu 11 osób noszących okulary lub mających zdrowy
wzrok. Co więcej, ów mikrobiom bardziej przypominał zestaw bakterii obecnych zazwyczaj na skórze
powieki.

 

Różnorodność bakterii występujących na spojówce była znacznie większa niż na skórze bezpośrednio
pod okiem. Zidentyfikowano ponadto trzykrotnie większe niż normalnie nagromadzenie bakterii
Methylobacterium, Lactobacillus, Acinetobacter i Pseudomonas.

 

Co ciekawe, na spojówkach osób nienoszących soczewek występowało większe nagromadzenie
powodujących infekcje bakterii gronkowca (częściej występujących na skórze) niż w przypadku osób
noszących soczewki. Choć naukowcy nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje, wiele bakteryjnych infekcji
oka, jak zapalenie rogówki czy spojówek, występuje mimo wszystko częściej u użytkowników
soczewek.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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